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FAKTA 
PRODUKT
Hele Landet – Sociale Arkitekter designer og producerer et midlertidigt byrums-
projekt for Ishøj Kommune. Projektet installeres i bykernen, langs fortov og cykelsti 
fra stationspladsen og hen til Brohuset. Det hele er en samlet intervention, som kal-
des ’Den røde tråd’, og løber på en strækning af 350 meter. På strækningen vil bor-
gere og andre besøgende opleve tre forskellige nedslag, som er nye mødesteder 
og grønne oplevelser i byen. Projektet skaber opmærksomhed på byens fremtidige 
Grønne forbindelse, og viser stedet på en ny og overraskende måde, og peger på, 
hvordan Ishøj kommune kan skabe sanselige rum af høj kvalitet.

OPGAVEN
Ishøj kommune er ved at udarbejde en helhedsplan for Ishøj bymidte. Her er fokus 
på at gøre bymidten mere brugervenlig, tryg og attraktiv gennem samlende byfor-
bindelser, et aktivt byliv, og en forbedring og forøgelse af naturen. Helhedsplanen 
introducerer desuden to strategiske greb, som Ishøj Kommune kan arbejde med 
i udviklingen af bymidten. De to greb er at ”Inddrage og afprøve 1:1” og at ”Bruge 
kunsten aktivt”.

Med dette midlertidige byrumsprojekt ønsker Ishøj Kommune at introducere de 
strategiske greb allerede i en tidlig dialog periode. Hele Landet har med udgangs-
punkt i helhedsplanen, dialogmøder med styregruppen fra Ishøj kommune, og regi-
streringer af steder, udarbejdet et koncept- og designforslag som afprøver grønne 
og sociale elementer 1:1, og bruger æstetik og kunst, både i form og materialer. 

TILGANG
Med konceptet om Den røde tråd, har projektet fokus på wayfinding, hvor borgerne 
blive introduceret til den fremtidige Grønne Forbindelse, og Brohuset værende en 
del af denne. Tråden er en midlertidig dekoration på belægningen, der snor sig hen 
ad fortovet, og fremstår som et modspil til de mange rette linjer og forbindelser i 
byen. Det er en legende og nysgerrig tråd, som skaber egne små omveje, og hvor 
man møder tre nedslag fra stationen og hen mod Brohuset. 

Første nedslag er Skoven, som er en afprøvning af en grøn ankomst foran statio-
nen. Skoven er et rum der giver anledning til at holde pause, orienterer sig, og stå i 
læ på en ellers eksponeret plads.     

Andet nedslag er Bakketoppen, som er en omdannelse af en cykel- og gangbro i 
bykernen. Broen beklædes med græs, hvor en ny indretning med røde bænke og 
parasoller, giver anledning til ophold og et socialt mødested. Bakketoppen er en 
afprøvning af broen som pejlemærke, med egen identitet gennem den nye be-
klædning og oplevelse.  

Tredje nedslag er Vildnisset, som skærper opmærksomheden på det som er til ste-
de i den eksisterende natur, og giver borgerne en anden mulighed for at udforske 
byens grønne elementer.

I opbygning af interventionen vil lokale frivillige blive inddraget i arrangementet ’byg 
og hyg´, hvor vi skaber en fælles oplevelse og forståelse for kvaliteten ved mere 
bynatur og kunst i den fremtidige indretning af Ishøj bymidte.

Projektet kan opleves i august 2022.


